

**Gmina Gilowice
ul. Krakowska 40
34-322 Gilowice**

Gilowice, dnia 17 kwietnia 2020 r.

Uczestnicy postępowania przetargowego

dot.: przetargu nieograniczonego pn.: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie: Część I: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego, Część II: Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego, Część III: Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków ochotniczej straży pożarnej.

Wyjaśnienia treści SIWZ nr 5

1. Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat?

Odpowiedź Na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi lub podtopień w okresie ostatnich 25 lat

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź TAK wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź Potwierdzam

4. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź Zamawiający informuje, iż wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci budowli hydrotechnicznych. Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko z sumą 1.000.000,00zł infrastrukturę drogową na terenie Gminy Gilowice w tym min. mosty, kładki.

5. Czy Zamawiający posiada w mieniu zgłaszanym do ubezpieczenia w ramach ogłoszonego SIWZ budynki przeznaczone do rozbiórki, budynki w złym, awaryjnym stanie technicznym – jeżeli tak to prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem lokalizacji, sumy ubezpieczenia w rozbiciu na budynki i środki trwałe oraz podanie informacji czy posiadają stały dozór, w jaki sposób są zabezpieczone, czy są odłączone w nich wszelkiego rodzaju media, urządzenia?

Odpowiedź Zamawiający nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki, budynków w złym, awaryjnym stanie technicznym.

6. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynek/budowlę? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości?

Odpowiedź Zamawiający nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle

7. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, prosimy o ograniczenie zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony mienia od ognia i innych zdarzeń losowych do FLEXA

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą, Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości).

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

10. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

11. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

12. Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

13. W odniesieniu do rozszerzenia OC pkt. 4.16 prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje kradzieży pojazdów.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

14. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

15. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

16. W odniesieniu do zgłoszonych do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mostów prosimy o wskazanie wartości jednostkowych, lokalizacji, opis konstrukcji i długości przęseł mostów.

Odpowiedź

Kładki i obiekty mostowe na terenie Gminy Gilowice – łączna wartość 7.213.306,81 zł

Kładki posiadają konstrukcje metalową, powierzchnie drewnianą, natomiast wszystkie mosty są betonowe.

LP	Nazwa	Wartość
1	Kładka piesza za Urzędem Gminy Gilowice	19.766,40
2	Kładka piesza Gilowice "Muchy"	10.882,90
3	Kładka piesza Gilowice "Kuźniki"	11.726,80
4	Kładka piesza Gilowice "Stary Dwór Paski"	146.733,98
5	Kładka piesza Gilowice "Kantyki"	12.704,10
6	Kładka piesza do boiska sportowego	35.819,04
	Wartość kładek :	237.633,22

LP	Nazwa	Wartość
1	Mały obiekt mostowy nr 1	339.360,63
2	Obiekt mostowy nr 2	462.305,78
3	Obiekt mostowy nr 3	459.503,68
4	Obiekt mostowy nr 4	482.691,45
5	Obiekt mostowy nr 5	485.215,79
6	Obiekt mostowy nr 6	466.094,86
7	Obiekt mostowy nr 7	568.994,56
8	Obiekt mostowy nr 8	125.497,77
9	Most "Grapa" Gilowice	261.441,33
10	Przepust na potoku "Nawieśnik" Rychwałd	78.271,76
11	Most drogowy na rzece Łekawka Nowa Wieś Łosiny Rychwałd	301.544,35
12	Most drogowy na potoku "Łekawka"	418.310,00
13	Przepust okularowy na potoku "Łekawka"	20.586,00
14	Mały obiekt mostowy w ciągu dr.ul.J.Berniego w km 0+610	248.881,43
15	Obiekt mostowy na skrzyżowaniu ul.Berniego z ul.Starodworska	496.805,04
16	Most w ciągu drogi gminnej ul.Łosiny Rychwałd	322.309,45
17	Przepust ramowy wzdłuż drogi ul.Wąska w Gilowicach	103.270,50
18	Przepust ramowy w ciągu drogi ul.Św.Jana w Rychwałdzie	424.219,52
19	Most w ciągu drogi powiatowej nr 1412 S Łekawica -Rychwałd- Pewel Mała na potoku Łekawka „Stary Most Rychwałdzki”	762.643,69
20	Most w ciągu drogi ul.Bieńki w Rychwałdzie	41.929,00
21	Most w miejscowości Rychwałd stanowiący dojazd do szkoły w Rychwałdzie	36.984,00
22	Most w ciągu drogi ul.Św.Jana na potokiem Kaniowiec	51.315,00
23	Most w ciągu drogi ul.Holnówka w Rychwałdzie	17.498,00
	Wartość obiektów mostowych	6.975.673,59

17. Prosimy o podanie łącznej wartości dróg będących w posiadaniu Zamawiającego.

Odpowiedź łączna wartość dróg 7 979 253,79 zł

18. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe określone w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej pokrywane są w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

19. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź Zamawiający nie potwierdza

20. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

21. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie pokrycia kosztów producenta finalnego wynikających z wycofania produktu z rynku.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

22. W odniesieniu do rozszerzenia 4.35. „odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem usług hotelowych (OC hotelarza), w tym szkody wynikające z zatruc pokarmowych. Ochrona obejmuje również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp.), biżuterię, gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego; - **limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 500.000,00zł**”, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności- proponujemy limit odpowiedzialności 100 000 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy i 200 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z podlimitem odpowiedzialności 5 000 zł na jeden i 20 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w biżuterii, gotówce, dokumentach, kluczach i innych przedmiotach użytku prywatnego i osobistego.

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

23. Prosimy o wykreślenie poniższego rozszerzenia odpowiedzialności: „odpowiedzialność za szkody powstałe podczas wykonywania zadań wynikających z umowy Spółki oraz wynikające z zawartych umów, w tym dotyczących administrowania i zarządzania wspólnotami mieszkaniowymi. W przypadku zawarcia przez Ubezpieczonego umowy ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości ubezpieczenie to stanowi ubezpieczenie nadwyżkowe, uruchomione po wyczerpaniu się limitu odpowiedzialności w polisie OC obowiązkowego”

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

24. Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczeń majątkowych będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

25. Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości wprowadzenia „zmiany wysokości składki lub raty składki w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej ... w wyniku podwyższenia wysokości sumy gwarancyjnej i zmiany limitów odpowiedzialności” nie oznacza, że suma gwarancyjna lub limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC mogą zostać podwyższone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, że podwyższenie sumy gwarancyjnej lub limitów odpowiedzialności wymaga zawsze zgody obu stron).

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

26. Prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian w umowie polegających na zmianie zakresu ubezpieczenia wynikającej ze zmian przepisów prawnych będzie wymagać zgody obu stron.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

27. Dla klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona jest udzielana pod warunkiem, że okres nie przekracza 6 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody

28. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

29. W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

30. Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

31. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych

32. W kontekście przyjęcia klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych prosimy o informację odnośnie planowanych prac budowlano-montażowych wymagających pozwolenia na budowę wraz z szacowaną wartością prac.

Odpowiedź W chwili obecnej nie są planowane takie prace

33. W klauzuli zmiany lokalizacji w odbudowie prosimy o doprecyzowanie, że: „wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy kwoty, którą Ubezpieczyciel zobowiązany byłby wypłacić, gdyby uszkodzone bądź zniszczone mienie było przywrócone do poprzedniego stanu w dotychczasowej lokalizacji.

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu

34. Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dodanie zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są wyłącznie lokalizacje na terenie RP, spełniające minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę

35. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

36. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

37. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:
- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
 - c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, sprzętu elektronicznego oraz ubezpieczenia OC (w tym OC za drogi).

Odpowiedź

a) Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.

b) Wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną.

c) w okresie 5 lat program ochrony ubezpieczeniowej oparty był na ryzykach nazwanych. w latach 2014-2017 suma gwarancyjna wynosiła 1 000 000 w latach 2017-2020 1 500 000zł. Suma gwarancyjna przy OC dróg wynosiła 500 000,00zł, a obecnie został wprowadzony limit w wysokości 1 000 000,00zł. W latach 2014-2017 klient nie posiadał ubezpieczonej infrastruktury drogowej na pierwsze ryzyko.

d) W okresie od 14.05.2017-13.05.2020 w ubezpieczeniu OC w czystych stratach finansowych wprowadzona była franszyza integralna w wysokości 1 000,00zł. w okresie 14.05.2014-13.05.2017 w ubezpieczeniu OC w czystych stratach finansowych wprowadzona była franszyza integralna w wysokości 1 000,00zł oraz franszyza redukcyjna w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000zł w ubezpieczeniu maszyn od wszystkich ryzyk franszyzę redukcyjną/udział własny w wysokości 300zł.

38. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności dla maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających uruchomienie.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

39. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający akceptuje wyłączenie ochrony dla ubezpieczenia pojazdów, chyba, że używane są wyłącznie w miejscu ubezpieczenia- dotyczy wyłącznie pojazdów innych niż statki powietrzne i wodne.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

40. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci szklarni, inspektów, namiotów (z wyjątkiem wyraźnie wskazanych w wykazie mienia), tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdujących. **W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wykaz zgłaszanego mienia.**

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

41. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci dzieł sztuki, eksponatów, wzorów, modeli, prototypów oraz innego mienia ruchomego o charakterze unikatowym, zabytkowym lub artystycznym. **W przypadku braku potwierdzenia prosimy o wykaz zgłaszanego mienia.**

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

42. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia w postaci programów komputerowych, chyba że stanowią środki obrotowe.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

43. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla mienia, które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

44. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek stałego lub czasowego wywłaszczenia wynikającego z konfiskaty, nacjonalizacji, rekwizycji na mocy decyzji jakichkolwiek legalnie ustanowionych władz.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

45. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych bezpośrednio lub pośrednio na skutek promieniowania jonizującego,

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

46. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód wyrządzonych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów albo osoby wymienione z którymi pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, będące w stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

47. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych wskutek powolnego lub systematycznego niszczenia przedmiotu ubezpieczenia z powodu oddziaływania pływów lub fal morskich, przemarzania ścian, lub utleniania.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

48. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie mediów, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie niewyłączone z zakresu ubezpieczenia, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

49. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

50. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka wód gruntowych- proponujemy 100 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę

51. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód polegających na zagubieniu, zaginięciu lub zaborze mienia niebędącego kradzieżą z włamaniem albo rabunkiem (z wyjątkiem szkód objętych ochroną zgodnie z zapisami dotyczącymi kradzieży zwykłej).

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

52. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony dla budynków niedopuszczonych do użytkowania.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

53. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek zalania mienia składowanego bezpośrednio na podłodze lub na podstawie niżej niż 10 cm nad podłogą - proponujemy 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 150 000,00zł

54. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód powstałych wskutek przecięć i przetężeń, ochroną nie są objęte szkody we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach wydmuchowych oraz żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

55. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający nie oczekuje ochrony dla szkód powstałych w środkach obrotowych powstałe wskutek niezachowania

odpowiedniej temperatury przechowywania, chyba, że stan ten był konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu objętej ochroną na mocy OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

56. W odniesieniu do rozszerzenia ochrony o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje poniższe wyłączenia odpowiedzialności:
- a. Za szkody wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej;
 - b. Za szkody powstałe w ramach OC wzajemnej;
 - c. Za szkody wyrządzone w związku z nieodbyciem się imprezy
 - d. Za szkody wynikające z działalności doradczej

Odpowiedź Zamawiający potwierdza

57. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (Suma Ubezpieczenia)?

Odpowiedź Tak planowany jest zakup samochodu strażackiego

58. Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegotjację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego. dla tego typu pojazdu.

Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę

Niniejsze wyjaśnienia są integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia.